
 

Podsumowanie letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w powiecie złotowskim w 2022 r. 

 

W związku z licznymi walorami turystycznymi i rekreacyjnymi powiat złotowski cieszy się 

dużą popularnością jako miejsce wypoczynku dzieci i młodzieży z całego kraju. Na terenie powiatu 

w okresie wakacji letnich 2022 r. wg elektronicznej bazy wypoczynku Ministerstwa Edukacji i Nauki 

zorganizowano łącznie 158 turnusów wypoczynku w formie wyjazdowej oraz w miejscu 

zamieszkania. Wypoczynek w formie wyjazdowej zgłoszono w obiektach hotelowych - 108 turnusów, 

w obiektach wykorzystywanych okazjonalnie - szkołach 15 turnusów, obozów pod namiotami – 

14 turnusów, z czego 1 obóz bez stałej infrastruktury komunalnej. Wypoczynek w miejscu 

zamieszkania - półkolonie - 21 turnusów. W ramach nadzoru nad wypoczynkiem skontrolowano 

30 turnusów. Na skontrolowanych wypoczynkach wypoczywało 1707 dzieci i młodzieży. Główne 

miejsca wypoczynku w powiecie złotowskim to: Centrum Konferencyjno-Wypoczynkowe „Activ” 

w Sypniewie, Ośrodek Wypoczynkowy „Leśna Chata” w Jastrowiu, Centrum Wypoczynkowo-

Konferencyjne „Zacisze” w Złotowie, Agroturystyka Grodno Dwór, Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy im. Polskich Olimpijczyków w Jastrowiu, Stanica Harcerska Hufca ZHP Złotów 

w Podgajach, teren nad jeziorem Śmiardówka w Śmiardowie Złotowskim, Szkoła Podstawowa 

nr 2 im. Adama Mickiewicza w Złotowie, Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Świętej, 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lipce, Szkoła Podstawowa im. ks. dr Bolesława 

Domańskiego w Zakrzewie, Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Krajence, Spółdzielnia 

Mieszkaniowa „Piast”, Szkoła Języków Obcych w Złotowie, Zespół Szkół w Tarnówce, Zespół Szkół 

w Lotyniu, Publiczna Szkoła Podstawowa im. ks. Maksymiliana Grochowskiego w Głubczynie oraz 

Ośrodek Wypoczynkowy „Nad Jeziorem” w Kujankach. 

Na skontrolowanych wypoczynkach oceniano m.in. dokumentację zdrowotną personelu, 

pomieszczenia mieszkalne, pomieszczenia sanitarne, żywienie uczestników, warunki do uprawiania 

sportu i rekreacji, apteczki pierwszej pomocy, przestrzeganie przepisów o ochronie zdrowia przed 

następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych. Nie stwierdzono nieprawidłowości. Podczas 

czynności kontrolnych łącznie stwierdzono 2 zachorowania, 8 przypadków urazów. 

Skontrolowano 7 bloków żywieniowych (przeprowadzono 8 kontroli). Uchybień nie 

stwierdzono. W związku z nadzorem nad letnim wypoczynkiem dzieci i młodzieży współpracowano 

z: Komendą Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Złotowie - skontrolowano wspólnie 

2 wypoczynki oraz z Komendą Powiatową Policji. 

Stwierdzono, iż z roku na rok stan sanitarny wypoczynków na terenie powiatu złotowskiego 

ulega poprawie, obserwuje się większą dbałość organizatorów i właścicieli obiektów 

wypoczynkowych o warunki pobytu dzieci i młodzieży. 

Pracownicy Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia PSSE w Złotowie od II połowy czerwca 

b.r. realizowali działania w ramach akcji „Bezpieczne wakacje”. Na turnusach wypoczynku 

prowadziliśmy działania informacyjno-edukacyjne uświadamiające zagrożenia dla zdrowia 

i przedstawiając metody ograniczania ryzyka pogorszenia stanu zdrowia. Tematyka spotkań 

obejmowała min.  zagadnienia przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków 

psychoaktywnych, profilaktykę zakażeń HIV/AIDS, profilaktykę chorób odkleszczowych, 

profilaktykę nowotworów skóry, zdrowy styl życia, bezpieczeństwo w trakcie upałów, 

bezpieczeństwo nad wodą. Prowadzono spotkania w zakresie prawidłowej higieny jamy ustnej,  

zapobiegania zatruciom pokarmowym, bezpiecznego grzybobrania, zagrożeń związanych 

z występowaniem barszczu Sosnowskiego, bąblowicą. Prowadzono dystrybucję materiałów 

oświatowych, opracowywano materiały edukacyjne, które umieszczano w mediach 



społecznościowych. Przeprowadzono 7 pogadanek, 13 spotkań informacyjno-edukacyjnych. 

Zorganizowano 1 konkurs plastyczny oraz 4 wielotematyczne punkty informacyjno-edukacyjne 

podczas wydarzeń plenerowych. Działania realizowano we współpracy z Komendą Powiatową 

Policji w Złotowie, Złotowskim Centrum Aktywności Społecznej, Komendą Hufca ZHP w Złotowie, 

Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym, Komendą Powiatową Państwowej Straży 

Pożarnej, Miejską Biblioteką Publiczna im C. Norwida w Złotowie oraz Stowarzyszeniem Malta 

Służba Medyczna Oddział w Tarnówce. W ramach realizacji punktów była możliwość min. 

sprawdzenia poziomu tlenku węgla w wydychanym powietrzu, sprawdzenia swojej wiedzy w kole 

fortuny, wypróbowania różnych narzędzi do usuwania kleszczy, a także sprawdzenia za pomocą 

alkogogli umiejętności poruszania się w stanie nietrzeźwości. Łącznie bezpośrednimi działaniami 

objęto ok. 1350 osób. 

 

 

 

 


